UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 1648 /UBND-TC

V/v bổ sung tiêu chuẩn 01 xe
chuyên dùng trên 16 chỗ cho

thành phố Quy Nhơn

             Quy Nhơn, ngày  14  tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính Bình Định.

Thực hiện ý kiến của Sở Tài chính Bình Định tại Công văn số 1116/STC-
QLGCS ngày 09/4/2024 về việc rà soát nhu cầu sử dụng xe ô tô chuyên dùng
theo quy định tại Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.

UBND thành phố báo cáo như sau:

1. Năm 2019, UBND thành phố Quy Nhơn được Quận Yongsan, Tp. Seoul,
Hàn Quốc viện trợ 01 xe ô tô 45 chỗ, hiệu HYUNDAI, biển số xe 77A-00487,
kính đề nghị UBND tỉnh Bình Định xem xét bổ sung tiêu chuẩn 01 xe chuyên
dùng trên 16 chỗ cho thành phố Quy Nhơn, cụ thể:

 - Nguồn gốc xe: Quận Yongsan, Tp. Seoul, Hàn Quốc viện trợ.

 - Mục đích sử dụng: Phục vụ công tác phòng chống thiên tai, thực hiện
chức năng giám sát tại địa phương, đơn vị, phòng chống dịch bệnh, phục vụ an
ninh quốc phòng, nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội tại địa phương.

 - Tần suất sử dụng xe ô tô dự kiến và điều kiện thực tế của địa phương:
3.500km/năm.

2. Qua rà soát nhu cầu sử dụng xe ô tô chuyên dùng, UBND thành phố
Quy Nhơn thống nhất dự thảo Quyết định quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô
chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, đơn vị.

UBND thành phố Quy Nhơn phúc đáp Sở Tài chính Bình Định xem xét,
tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCT UBND TP;
- Phòng TC-KH TP;
- VP (LĐ+C11+ C17);
- Lưu: VT,C17.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T14:14:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T14:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!